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Aihe: OKM/57/010/2014: Valkeakosken kaupungin lausunto luonnoksesta

hallituksen esitykseksi laeiksi lukiolain, ammatillisesta peruskoulutuksesta

annetun lain, ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain sekä

vapaasta sivistystyöstä annetun lain 4 §:n muutta

Hei,

Tämän sähköpostin liitteenä on teille tiedoksi Valkeakosken kaupungin lausunto liittyen

lausuntopyyntöönne OKM/57/010/2014:Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi lukiolain,

ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain

sekä vapaasta sivistystyöstä annetun lain 4 §:n muuttamisesta.

Ystävällisin terveisin
Pasi Mäkinen
Kirjaaja
Sääksmäentie 2/PL 20
37601 VALKEAKOSKI

puh 040 335 6103
gsm 040 335 6060
fax 03 5691 6106
pasi.makinen@valkeakoski.fi
www.valkeakoski.fi

Valkeakoski - kun haluat palvelukseesi kaupungin !
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Lausunto lukiokoulutuksen järjestämislupaa koskevaan
lakimuutosehdotukseen: Valkeakosken kaupunki

Lukiokoulutuksen järjestäjien lukumäärän pienentäminen on mielekästä ja
tarkoituksenmukaista, koska suuri osa suomalaista lukioista on alle 100 opiskelijan
yksikköjä. Se, että useita pieniä lukiokoulutuksenjärjestäjiä sulautuisi yhdeksi toimijaksi,
ei vielä muuta vakavaraisuustilannetta. Vaikka luvan saamiseen ei esityksen mukaan
vaikuta aikaisempi järjestämislupa, toisaalla muutosesityksissä koulutuksen
järjestämisluvan saamiseksi edellytetään riittävää ja todistettavissa olevaa kokemusta
lukiokoulutuksen järjestämisestä.

Lukiokoulutuksen, ammatillisen koulutuksen, korkeakoulujen ja vapaan sivistystyön
yhteistyö on tärkeä ja kannatettava koulutuksen kehittämisväylä. Harveneva
järjestäjäkenttä ei kuitenkaan sinänsä tuota enempää yhteistyötä koulutuksen
järjestäjien välille. Tilanne saattaa myös vaikeutua, jos lähekkäin toimivat oppilaitokset
joutuisivat tekemään yhteistyötä kauempana sijaitsevan keskusyksikön kautta.
Valkeakosken kaupunki edellyttää, että aktiiviset ja toimivat kampusalueet voivat jatkaa
yhteistyötä myös tulevaisuudessa. Yhteistyö on hedelmällisintä, kun toimijoita on sekä
lukiokoulutuksesta, ammatillisesta koulutuksesta että korkeakouluista.

Alueen aineenopetuksen tukeminen on erittäin tärkeää työllisyyden kannalta. Samalla
alueella toimivat peruskoulut ja lukiot tarvitsevat toisiaan pätevien aineenopettajien
saamiseksi paikkakunnille. Aikuisten lukiokoulutuksen osalta tilanne on samanlainen.
Harvoilla paikkakunnilla on itsenäistä aikuislukiota, jonka opettajat olisivat työllistettyjä
ilman paikallisen nuorisoasteen lukion opetustunteja. Lukiot ja aikuislukiot täydentävät
toisiaan ja tekevät työllistymisen kannalta välttämätöntä yhteistyötä.

Koulutuksen järjestäjien laatu- ja toimintajärjestelmä on kannatettava uudistus
koulutusmaailmassa. Laatujärjestelmien rakentamiseen on syytä sisällyttää siirtymäaika,
ettei laatujärjestelmän keskeneräisyyden takia evättäisi järjestämislupia. Tällöin syy
epäämiseen olisi enemmänkin tekninen kuin koulutusta eteenpäin vievä. Valkeakosken
kaupungin laatujärjestelmä on kattava, mutta kaikkialla Suomessa tilanne ei liene
samanlainen. Työelämäyhteistyön lisääminen on tärkeä kehittämiskohde suomalaisissa
lukioissa.

Hallituksen esitys muuttaa merkittävästi opetus- ja kulttuuriministeriön toimivaltaa
koulutuksen järjestämislupien osalta. Järjestämisluvan peruuttaminen tai mitätöinti ilman
koulutustoimijan hakemusta on vahva signaali siitä, että alueelliset koulutustoimijat eivät
enää ole itsenäisiä, kehittyviä yksiköitä, vaan ministeriön toimivalta heikentää yksiköiden
mahdollisuutta kehittää toimintaansa pitkäjänteisesti. Ministeriö voi halutessaan evätä
järjestämisluvan myös kriteerit täyttävältä, alueellisesti vahvalta toimijalta, mikäli
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valtakunnallinen tilanne sitä vaikuttaisi vaativan. Tämä heikentää lukiokoulutuksen
järjestäjäkunnan mahdollisuuksia kehittää toimintaansa pitkäjänteisellä tavalla.
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